Venerat mēsis septi: **VIII**
e mus. Filii aut israel erat i ciuitatibꝫ suis. Congregatusqz ois
pples qsi vir vnuis ad plateā q est an por
ta aquaz. et dixerūt esdre scribe ut affer
ret librū legis moysi: quā pcepat dñs is
raeli. Attulit g esdras sacerdos legē co
rā multitudine viroꝝ et mulierū. cūctis
q q poterat intelligere: in die prima mē
sis septimi. Et legit in eo apte in platea
q erat ante portā aquarū de mane vsc
ad mediā diem. in cōspectu viroꝝ et mu
lierū et sapientiū. Et aures ois populi
erant erecte ad librum. Et stetit autem
esdras scriba sup gradū ligneū quē fece
rat ad loquendū. et steterūt iuxta eū ma
thathia et senia et ania et vria et helchia
et maasia ad dexterā eius. et ad sinistrā
phadaia misahel et melchia et asum et
seph dana çacharia et mosollā. Et ape
ruit esdras librū corā oī pplo. Sup vni
uersuz quippe populū eminebat. Et cū
aperiuit et eū: stetit ois pples. Et benedi
xit esdras dño deo roce magna. Et re
spondit omnis populus amen. amē. ele
uās manus suas. Et incuruati sunt et
adorauerūt deū proni in terra. **P**orro

iesue et baani et serabia. iam accub. septhai odia. maafia. celita. açarias. ioçabed anani. phalaia. leuite silentiu faciebat in poplo ad audiendā legē. Populus autem stabat in gradu suo. Et legerūt in libro legis dei distincte et apte ad intelligendū et intellexerūt cū legeref. Dicit autem neemias. ipse est stat harsatha et esdras sacerdos et scriba et leuite interpretates vniuerso poplo. Dies sacrificat' est dñs deo nostro. Nolite lugere et nolite flere. Flebat enī ois poplē cū audiret verba legis. Et dixit eis. Ite comedite pingua et bibite mulsum. et mittite pres eis q̄ nō p̄parauerūt sibi qz sanct' dies dñi ē et nolite p̄tristari. Gaudiū etenī dñi est fortitudo nostra. Leuite autē silentiu faciebant in oī poplo dicentes. Tace te qz dies sanct' est et nolite dolere. Abiit itaqz ois poplē vt comederet et biberet et mitteret ptes et faceret leticiā magnā: qz intellecerat verba que docuerat eos. Et in die secundo cōgregati sunt p̄ncipes familiarum vniuersi popli sacerdotes et leuite ad esdrā scribas vt interpretaref eis verba legis. Et inuenierūt scriptū in lege p̄cepisse dñm in manu moysi vt habitet filij israel in tabernaculo in die solem mēse septimo. vt pdicent et diuulgēt vocē in vniuersis vrbib⁹ suis et in hierusalē dicētes. Egredimini in montē et afferre frondes oliae. et frondes ligni pulcerimi. frondes myrti et ramos palmarū et frondes ligni nemorosi vt fiant tabernacula sicut scriptū est. Et egressus est ois poplē et attulerūt. Fecerūtqz sibi tabernacula vnuisqz in domo suo et in atrijs suis et in atrijs dom' dei. et in platea porte aqz et in platea porte effram. Fecit ḡ vniuersa ecclesia eoz q̄ redierant de captiuitate tabernacula. et habitauerūt in tabernaculis. Nō enī fecerāt a dieb⁹ ioseph filij nun talia filij isrl vscq ad diē il lum. Et fuit leticia magna numis. Legit autem in libro legis dei p̄ dies singulos a die primo vscq ad diē nouissimū. et fece rūt solennitatē septē dieb⁹. et in die octauo collectā iuxta ritū.

Na die autē vicefimoquarto mēsis hui' cōuenerūt filij isrl in iunio et in saccis et humus super eos. Et separūt est semē filiorū isrl ab oī filio alienigena. et steterūt et cōfitebant p̄ctā sua et iniquitates patrū suorū. Et cōsurrexerūt ad standū. et legerūt in rō lumine legis dñi dei sui q̄ter in die. et q̄ter in nocte p̄fitebant. et adorabāt dñm deū suū. Surrexerūt autē sup gradū leuitarū ioseph et bani et cedmihel. remmī sabina. abani. sarebias. bani. et thanani et clamauerūt voce magna ad dñm deū suū. Et dixerūt leuite: ioseph et cedmihel bōni. asebia. serebia. arebia. odaia. sebna fataia. Surgite: bñdicite dño deo nō: ab eterno vscq in eternū. Et benedicat noī glorie tue excelsō in oī benedictōe et laude. Et dixit esdras. Tu p̄pē dñe sol': tu fecisti celū et celū celoz et oēm exercitum eoz terrā et vniuersa q̄ in ea sunt: maria et oīa que in eis sunt. Et tu viui ficas oīa hec: et exercitus celi te adorat. Tu p̄pē dñe deus' q̄ elegisti abraam et edunisti eū de igne chaldeoz et posuisti no men eius abraā. et inuenisti cor eius fit dele corā te: et p̄cussisti cū eo fedus ut dares ei terrā chananei et leui euei et amori rei et pherecei et iebusei et gergesei. ut dares semini eius. Et implesti vba tua qm̄ iustus es. Et vidisti afflictionē patrū nostroy in egypto. clamorēqz eoz audisti sup mare rubrum. et dedisti signa atqz portenta in pharaone et in vniuersis servis eius et in omni populo terre illius. Cognouisti enī qz superbe egerāt cōtra eos. et fecisti tibi nomen: sicut in hac die. Et mare diuisisisti aī eos: et transierūt per mediū maris in sicco. Persecutores autē eoz piecisti in profundū quāsi lapidē in aquas validas. et in columnā nubis ductor eorum fuisti per diē. et in columna ignis per noctē. ut appareret eis via p̄ quā ingrediebant. Ad montē qz finalē descendisti. et locutus es cum eis de celo. et dedisti eis iudicia recta et legem veritatis: ceremonias et precepta tua. Et sabbatum sanctificatus tuum

ostendisti eis. et mādata et ceremonias
et legē p̄cepisti eis in manu moysi serui
tui. Namē q̄bz de celo dedisti eis in fame
eoz et aquā de petra eduxisti eis sicut ibi
Et dixisti eis ut ingredierent et posside/
rent terrā: sup quā leuasti manū tuā ut
traderes eis. Ipsi vero et p̄fes nostri su/
perbe egerūt et indurauerūt ceruices su/
as. et nō audierūt mādata tua. et nolue/
runt audire et nō sunt recordati mirabi/
liū tuoz q̄ feceras eis. Et indurauerūt
ceruices suas. et dederūt caput ut cōuer/
terent ad seruitutē suā quasi p̄cōtentio/
nē. Tu autē deus p̄pitius clemens et mi/
sericors longanimes et multe miseratō/
nis. non dereliquisti eos. Et quidē cum
fecissent sibi vitulū cōflatilē et dixissent
Iste est deus tuus q̄ eduxit te de egypto
fecerūtq̄ blasphemias magnas. tu autē
in misericordijs tuis multis nō dimisi/
sti eos in deserto. Colūna nubis non re/
cessit ab eis p̄ diē. ut duceret eos in viā
et colūna ignis p̄ noctē ut ostēderet eis
iter p̄ qđ ingredierent. et spiritū tuū lv/
num dedisti qui doceret eos. et manna
tuū nō p̄hibuisti ab ore eoz. et aquā de/
disti eis in siti. Quadraginta annis pa/
uisti eos i deserto nihilq̄ eis defuit. Gle/
stimenta eoz nō inueterauerūt et pedes
eorū non sunt attriti. Et dedisti eis re/
gna et p̄plos. et partitus es eis sortes.
Et possederūt terrā seon. et terrā regis
esebō. et terrā og regis basan. Et multi
plicasti filios eoz sicut stellas celi. et ad/
duxisti eos ad terrā de q̄ dixeras patribz
eoz ut ingredierent et possiderent. Et ve/
nerūt filij. et possiderūt terrā. Et humili/
asti corā eis habitatores terre chana/
neos et dedisti eos in manu eoz. et reges
eoz et p̄plos terre ut facerēt eis sicut pla/
cebat illis. Ceperunt itaq̄ r̄bes munii/
tas et humū pingue et possederūt domos
plenas cūctis lvnis: cisternas ab eis fa/
bricatas vineas et oliueta et ligna pom/
fera multa. Et comedērūt et saturati sūt
et impinguati sūt et abūdaueūt delitij
i lvnitate tua magna provocauēt au/
tē te ad iracundiā. et receperūt a te. et p̄

icerūt legē tuā post terga sua. Et p̄phe/
tas tuos occiderūt q̄ p̄testabant eos ut
reuerterent ad te: fecerūtq̄ blasphemias
as grādes. Et dedisti eos in manū hosti/
um suoz: et afflixerūt eos. Et in tpe tri/
bulatiōs sue clamauerūt ad te: tu de ce/
lo audisti. et fīm miseratōes tuas mul/
tas dedisti eis saluatorēs: qui saluarent
eos de manu hostiū suoz. Qūc̄ requie/
uissent reuersi sunt ut facerēt malū in
cōspectu tuo et dereliquerūt eos i manu
inimicoz suoz et possederūt eos. Cōuer/
sic̄ sunt: et clamauerūt ad te. Tu autē
de celo exaudisti et liberasisti eos i miseri/
cordijs tuis multis t̄pibz: et cōtestatus
es eos ut reuerterent ad legē tuā. Ipsi
vero sup̄be egerūt et nō audierūt māda/
ta tua. et in iudicijis tuis peccauerūt q̄ fa/
ciet hōr viuet in eis. Et dederūt hume/
rū recedente: et ceruicē suā indurauerūt
nec audierunt. Et p̄traxisti sup̄ eos an/
nos multos: et cōtestatus es eos in spū
tuo p̄ manū p̄phetarū tuoz et nō audie/
runt: et tradidisti eos in manū p̄ploz ter/
rarū. In misericordijs autē tuis pluri/
mis nō fecisti eos in p̄sumptiōz nec de/
reliq̄sti eos: qm̄ de? miserationū et cle/
mens es tu. Nūc itaq̄ de? n̄t magne for/
tis et terribl̄. custodies pactū et mīaz ne/
quertas a facie tua oēm labore q̄ inuenit
nos. reges n̄t̄os. p̄ncipes n̄t̄os et sacer/
dotes nostros. et p̄phetas n̄t̄os: et p̄s no/
stros. et oēm p̄plim tuū. a diebi regis as/
surysq̄ in diē hāc. Et tu iustus es i oī/
bus q̄ venerūt sup̄ nos: q̄ veritatē feci/
sti nob̄: nos autē ipie egim?. Reges n̄t̄i
p̄ncipes n̄t̄i. sacerdotes n̄t̄i. et p̄s n̄t̄i
nō fecerunt legē tuā. et nō attenderunt
mādata tua et testimonia tua q̄ testifica/
tus es i eis. Et ipi in regni suis lvnis
et i lvnitate tua multa quā dederas eis
et in terra latissima et pingui quā tradi/
deras in p̄spectu eoz nō fuierit tibi nec
reuersi sunt a studijs suis pessimis. Ecce
nos ipi hodie fui sumus: et terra quā dedi/
sti p̄tibz nostris ut comedērēt panē ei? et
que bona sunt eius. et nosip̄si serui su/
mus in ea. et fruges eius multiplicant̄

Deemie

regib⁹ quos posuisti sup nos ppter pct⁹
nſa et corpib⁹ n̄is dñan⁹ et iumētis no
ſtris ſm volūtātē ſuā ⁊ i tribulatōe ma
gna ſum⁹. Sup oib⁹ ḡ his nosip̄i pcuti
muſ ſed⁹ et ſcribi⁹. et ſignat̄ pncipes
n̄i leuite n̄i ⁊ ſacerdotes n̄i.

X Ignatores aut̄ fuerūt neemias

I actersata filius achelai. et ſedeſ
chias. ſarqias. açarias. hieremias.
phleſſur. amarias. melchias. accus. ſe
benia. melluc. maarem. merimuth. ob
dias. daniel. ḡeton. baruch. mosollā. abi
amiamī. maçia. belga. ſemeia. hi ſacerdo
tes. Horro leuite. aſtne filius açarie. bē
nui. de filijs enadad. cedmehel ⁊ frēs eo
rū. ſechenia. odeuia. celita. phalaia. anā
micha. roob aſebia. qachur. ſerebia. ſaba
nia. odia bani. baninu. Capita pp̄li. feros
phetmoab. elam. qethubani. bōni. aqgad
bebai. adonaia. beggoai. adin. ather. egeſ
chia. açur. odeuia. aſum. besai. areth. aſ
nathot. nebai. mechphia. mosollā. açir.
mesiçabel. ſadoch. ieddua. felthia. anan.
ania. oſee. anania. aſub. aloes. phaleā ſo
bech. reū. aſebna. madſia. ethaia hanan.
anan. melluch. arem baana. ⁊ reliqui de
populo. Sacerdotes: leuite ianitores ⁊
cantores nathinnei et oes qui ſe ſepa
rauerūt de populis terrarū ad legē dei.
viores eoz. filij eoz. et filie eoz oes q̄ po
terāt ſapere ſpondentes. p ſtrib⁹ ſuis
optimates eoz. et q̄ veniebat ad pollicē
dū et iurandū vt ambularēt in lege dñi
quā dederat in manu moifi ſerui ſui vt
ſacerēt et cuſtodirēt vniuersa mandata
dñi dei noſtri. et iudicia eius et cerimo
nias eius. et vt nō daremus filias noſ
trias pplo terre. et filias eoz nō accipere
muſ filijs noſtris. Populi q̄z terre. qui
important venalia et oia ad uſum p diē
ſabbati vt vendant. non accipiemus ab
eis in ſabbato et in die ſanctificato. Et
dimittimus annū ſeptimū et exactio
nem vniuerſe manus. Et ſtatuem⁹ ſuſ
per nos precepta vt demus terciā ptem
ſicli per annū ad opus domus dei noſtri
ad panes ppositionis ⁊ ad ſacrificiū ſem
piternū et in holocaustum ſempiternuz

in ſabbatis in kalendis in ſolennitatib⁹
et in ſanctificatis p peccato vt exoretur
p israel. et in omne vluſ domus dei noſtri.
Sortes ergo miſimus ſuper opera
tionē lignoz inter ſacerdotes leuitas et
pp̄lm vt interenf in domū dei noſtri per
domos patriū noſtrorū. per tempora a tē
porib⁹ anni vſcq ad annū. vt arderēt ſu
per altare dñi dei n̄i. ſicut ſcriptū eſt in
lege moifi. Et vt afferemus primogeni
ta terre noſtre. et pmitiuia. vniuerſi fru
ctus ois ligni. ab anno in annū. i domo
dñi ⁊ pmatua filioz noſtrorū ⁊ pecoz noſtrorū ſicut ſcriptū eſt in lege. et pmitiuia
tvū n̄oz et ouū noſtrarū ut offerent i
domo dei n̄i ſacerdotib⁹ q mifrat i do
mo dei n̄i. Et pmitias cilvū n̄oz ⁊ li
baminiū n̄oz ⁊ poma ois ligni. vndeſ
mie q̄z et olei afferemus ſacerdotib⁹
ad gaçophylatiū dei n̄i. ⁊ decimā ptem
terre n̄e leuit⁹. Ibi leuite decimas aeti
pient ex oib⁹ ciuitatib⁹ operū noſtrorū.
Erit aut̄ ſacerdos fili⁹ aaron cū leuitis
in decimis leuitarū. et leuite offerēt de
cimā pte decime ſue in domo dei n̄i ad
gaçophylatiū in domo theſauri. Ad ga
çophilatium enī deportabūt filij israel ⁊
filij leui primicias frumenti et vini ⁊ olei
et ibi erit vasa dñi ſanctificata et ſacer
dotes et cantores ⁊ ianitores ⁊ ministri
et nō dimittem⁹ domū dei n̄i.

XI Abitauerūt aut̄ pncipes pp̄li iu

h hierusalē. Reliq̄ vero plebs mi
ſit ſortē vt tolleret vna ptem de
decē q̄ habitaturi eſſent in hrlm ciuita
te sancta: nouē vero ptes in ciuitatibus
Benedixit aut̄ populus oib⁹ vris qui
ſe ſponte obtulerant. vt habitaret in hie
rusalem. Hi ſunt itaq̄ pncipes pui
tie q̄ habitauerūt in hrlm et in ciuitati
bus iuda. Habitauit aut̄ vnuſquisq̄ in
poſſeſſione ſua in vrbib⁹ ſuis ifrl. ſaſ
dotes. leuite. nathinnei. et filij ſeruorū
ſalomonis. Et in hrlm habitauerūt
de filijs iuda ⁊ de filijs beniamin. De fi
lijs iuda. athaias filius açiam. filij ca
charie. Filij amarie. filij ſaphacie. filij
malalehel. De filijs phares. hismaafia

filius baruch. filius coloza. filius acha. filius adadia. filius ioarib. filius gacharie. filius silomites. Deus hi filii phares qui habitauerunt in hierlm. quodringeti sexaginta nouem viri fortes. Hi sunt autem filii beniamin. Hellä filius mosollä. filius ioed. filius phadaia. filius colaia. filius masia. filius ethel. filius elsaia. Et post eum gebbai. sellai. non genti vigintiocto. Et iohel filius cechri ppositus eorum. et iudas filius sennua super ciuitatem secundum. Et de sacerdotibus idaia filius ioarib. iachin. saraia filius helchie. filius mosollä. filius sadoch. filius meraioth. filius achitob principes domini et frères eorum facientes opa templi. octingenti viginti duo. Et adaa filius ieroa. filius pheleia filius amsi. filius gacharie. filius phebur. filius melchier fratres eius principes patrum duceti quadraginta duo. Et amasai filius acrilxel. filius asi. filius mosollamoth filius emmer. et frères eorum potentes nimis centivigintiocto. et prepositus eorum cabdil filius potentius. Et de leuitis sebenna filius asob. filius acarica. filius asabia filius boni. et sabathai et iocabeth super oia opa qui erat forinsecus in domo dei a principiis leuitarum. Et mathania filius micha filius cebedei. filius asaph princeps. ad laudandum et ad confitendum in orone. et becbeias secundus de fratribus eius et abda filius samuha. filius galal. filius ydithum. Deus leuite in ciuitate scatentibus duceti octoginta quatuor. Et ianitores. accub. telmo et frères eorum qui custodiebat ostia. centus septuaginta duo. Et reliqui ex israel sacerdotes et leuite in vniuersis ciuitatibus iuda unusquisque in possessione sua. et nathinne qui habitabat in ofel. et syahaz gaspha de na thinneis. Et episcopi leuitarum in hierlm achi filius baani. filius asabie. filius mathanie. filius miche. De filiis asaph. catores in mysterio domus dei. Preceptum quod per regis super eos erat. et ordo in catoribus per dies singulos. et fatthaia filius mescebel de filiis cara. filius iuda in manu regis iuxta oem verbū pli. et in domibz per oem regiones eorum. De filiis iuda habitauerunt in cariatharbe et in filiis eius. et in dilon

et in filiis eius et in capseel et in viculis eius et in iesue et in molada et in bethsalem. et in aserual. et in bersabee. et in filiis eius. et in sicelech et in mochona et in filiis eius. et in remō et in sara. et in ierimuth. conoa. odolla et in villis earum. lachis et in regionibus eius. agecha et in filiabus eius. Et masterunt in bersabee usque ad valle hennō. Filii autem beniamini ageba. mechmas et haie et bethel et filii eius. ana thot. nob. anana. asor. rama. gethai. madid. selvum. neballath et ono valle artificium. et de leuitis portores iudei et beniamini.

Illi sunt autem sacerdotes et XII leuite qui ascenderunt cum corobabel filio salathiel. Josue saraia hieremias. esdras. amaria melluch. ach. sechenias. reu. merimuth. addo. genthō abia. miamī. madia. belga. semeia. et iorib et idaia. sellum. amoch. elceia. adaa. isti principes sacerdotum et fratres eorum in diebus iose. Porro leuite. iose. bennui. cedmihel. sarabia. iuda mathanias super hymnos ipsi et frères eorum. et becbeicia. atz ethāni et fratres eorum unusquisque in officio suo. Josue autem genuit ioachim et ioachim genuit eliasib. et eliasib genuit iorada. et iorada genuit ionathan. et ionathan genuit gedda. In diebus autem ioachimi erant sacerdotes et principes familiarum saraiae. marie. hieremie. ananie. esdre. mofollam. amarie. iohannan. milico. ionathā. sebenie. ioseph. arā. edna. maraioth elci. adaa. cecharie. genthō. mosollaz. abie. cechri. miamim. et moadie. felthi. belgi. sammua. sameie. ioathan. ioarib. mathanai. iodaie. aczi. sellaie. celaia. mohob. elchie. asebie. ydaie. nathanahel. Leuite in diebus eliasib et iorada et ionā et iedwa. scripti principes familiarum et sacerdotes in regno dārii perse. Filii leui principes familiarum. scripti in libro verborum dierum. et usque ad dies ionathā filii eliasib. Et principes leuitarum. asebia. serebia et iesue filius cedmihel et fratres eorum per vices suas ut laudarent et conserterent iuxta preceptum dāuid vii dei et obseruerent eque per ordinem.

Neemie

Mathania et beatecia et obedia mosollā
thelmo accub custodes portarū et vesti-
bulorū ante portas. Si in diebū ioachim
filij iosue. filij iosedech. et in diebus nee-
mie ducis et esdre sacerdos scribeg. In-
dedicatōe autē muri hierusalē. reqsierunt
leuitas de oībū locis suis: ut adducerent
eos in hierlm. et facerēt dedicationē et le-
ticiā in actōe gratiarū et cātico et ī cymba-
lis. psalteriis et cytharis. Cōgregati tūc
autē filij cantorū et de cāpestribū circa hie-
rusalē et de villis netuphati et de domo
galgal. et de regionibū geba et asmaneth
qm̄ villas edificauerūt sibi cātores ī cir-
cūtu hierlm. Et mundati sunt sacerdo-
tes et leuite. et mundauerūt pōlm et por-
tas et muri. Ascēdere autē feci pncipes
iuda sup murū et statui duos choros lau-
dantū magnos. Et ierūt ad tēxterā suā
per muri ad portaz sterquilinij. Et iuit
post eos osias. et media ps pncipū iuda
et aqariās. esdras et mosollā. iuda et be-
niāmin et semeia et hieremēia. Et de filijs
sacerdotū ī tubis cācharias filij ionathā
filij semei filij mathanie filius michaie
filius cēchur filius asaph et frēs eius se-
meia et aqarel melalai galalai maai na-
thanahel et iuda et anani ī vatis cātici da-
uid viri dei. et esdras scriba ante eos in
porta fontis. Et ptra eos ascenderūt in
gradibū ciuitatis dauid in ascensu muri
sup domū dauid et vscq ad portā aquarū
ad orientē. Et chorus secūdus grās refe-
rentiū ibat ex aduerso. et ego post eū et
media ps ppli sup muri et sup turrim
furnorū et vscq ad nsurū latissimū. et su-
per portā ephraim et sup portā antiquā
et sup portā piscinū. et turrim ananehel. et
tuttim emath. et vscq ad portā gregis. et
steterūt in porta custodie. Steteruntqz
duo chori laudantū in domo dei et ego
et dimidia ps magistratū mecum. Et sa-
cerdotes eliachim. maasia miāmin. mi-
chea. elioenai cācharia et anania ī tubis
et maasia et semeia et eleaçar et aci et io-
hannā et melchia et elā et ecer. Et clare
cecinerūt cātores et iēcaria ppositus. Et
immolauerunt in die illa victimas ma-

gnas et letati sunt. Deus enī letificaue-
rat eos leticia magna. Sed et viros eo-
rū et liberi gauisi sunt. et audita est leti-
cia illa hierlmī pcul. Recensuerūt qz in
die illa viros sup gācophylatia thesauri
ad libamina et ad pmitias et ad tecimas
ut introferret p eos pncipes ciuitatis
in decore gratiarū actiones sacerdotes et
leuitas: qz letificatus est iuda in sacerdo-
tibus et leuitis astantib. Et custodieūt
obseruationē dei sui. et obseruationē ex-
piationis et cātores et ianitores iuxta p-
ceptū dauid et salomonis filij eius. qz in
diebū dauid et asaph ab exordio erāt p-
ncipes pstituti cantorū ī carmine laudan-
tiū et cōfidentiū teo. et oīs isrlī diebū co-
robabel et ī diebū neemie dabāt ptes can-
torib. et ianitorib p dies singulos et san-
ctificabāt leuitas et leuite sanctificabāt
filios aaron.

XIII

¶ die autē illo lectū est in volu-
mine moysi: audiēte polo. Et in
uentū est scriptū ī eo q nō debe-
ant introire āmonites et moabites ī ec-
clesiā dei vscq in eternū eo q nō occurre-
rint filijs isrlī cū pane et aq et cōdurerūt
aduersum eos balaā ad maledicendum
eis. et querit de? nō maledictionē in be-
nictōe. Factū est autē cū audissent le-
gem separauerūt oēm alienigenā ab is-
rael. Et sup hoc erat eliasib sacerdos qui
fuerat ppositus ī gācophylatio domus
dei nostri: et primus tobie. Fecit ḡ sibi
gācophylatiū grāde. et ibi erāt ante eū
reponētes munera et thus et vasa et de-
cimā frumenti vini et olei. partes leui-
tarū et cantorū et ianitorū et primitias sa-
cerdotales. In oībus autē his nō fui in
hierlm: qz in anno tricesimo secūdo ar-
tarerris regis babylonis vni ad regez.
Et in fine dierū rogaui regē: et vni in
hierusalē. Et intellexi maluz qd fecerat
eliasib tobie vt faceret ei thesaurū ī ve-
stibulis domus dei. et malū mihi visum
est valde. Et pieci vasa domus tobie fo-
ras de gācophilatio. pcepīqz et emūda-
uerūt gācophylatum. Et retuli ibi va-
sa domus dei sacrificium et thus. Et co-
bb

ghouī q̄ partes lenitarū nō fuissent da-
te et fugisset ynusquisq; in regionē suā
de leuitis et c antorib; et de his q̄ minis-
trabāt, et egi cām aduersus magistrat̄
et dixi. Quare dereliquimus domū dei
Et cōgregauī eos, et feci stare in statio-
nibus suis. Et oīs iuda apportabat deci-
mā frumenti vini et olei in horrea. Et cō-
stituim⁹ sup horrea selemiā sacerdotē, et
sadoch scribā, et sadaiam de leuitis, et iu-
xta eos anā filiū cachur filiū mathanie
q̄m̄ fideles cōprobati sunt ⁊ ip̄is credi-
te sup p̄tes fratru⁹ suoz. Memento mei
deus me⁹ p̄ hoc, ⁊ ne deleas miseratōes
meas q̄s feci in domo dei mei et in ceri-
monijs eius. In dieb; illis vidi in iuda
calcantes torcularia in sabbato: portan-
tes aceruos ⁊ onerātes sup asinos vinū
et yuas ⁊ ficus et oē onus, et inferētes
in hierusalē die sabbati. Et contestatus
sum eos vt in die qua videre liceret vē-
derent. Et tyri habitauerūt in ea: infes-
tates pisces ⁊ oīa venalia. Et vendebāt
in sabbatis filiōs iuda et hierusalez. Et
obiurgauī optimates iuda: et dixi eis.
Que est hec res mala quā vos facitis, et
phanatis diē sabbati? Nunqđ non h̄c
fecerūt p̄s n̄i et adduxit deus n̄e sup
nos oē malū boc et sup ciuitatē hāc. Et
vos additis iracundiā sup isrl, violando
sabbatū. Factū ē aut̄ cū q̄euissent por-
te hierlm die sabbati: dixi, et clauerunt
ianuas, et p̄cepi vt nō aperiret eas yslq;
post sabbatū. Et de pueris meis p̄stui
sup portas vt nullus inferret onus die
sabbati. Et māserūt negotiatores ⁊ ven-
dentes vniuersavenalia foris hierlm se-
mel ⁊ bis ⁊ p̄testatus sum eos: ⁊ dixi eis
Quare manetis ex aduerso muri? Si
secūdo hoc feceritis manū mittā in vos
Itaq; ex tpe illo nō venerūt in sabbato
Diricq; leuitis vt mundarent ⁊ veniret
ad custodiendas portas: et sanctifiaan-
dā diē sabbati. Et p̄ loc ergo memento
mei deus et parce mihi fm multitudi-
nem miserationū tuarū. Sed et in die-
bus illis vidi iudeos ducentes yrores
agotidas ammonitidas: et moabitis

das. Et fili⁹ eoz ex metia p̄te loqueban-
tur aq̄otice, et nesciebat loqui iūdaice. ⁊
loquebant iuxta linguam p̄pli ⁊ p̄pli. Et
obiurgaui eos ⁊ maledici, et cecidi ex eis
yros: et decalcaui eos, et adiuraui ī deo
vt nō darent filias suas filiis eoz, et nō
acciperet te filiab; eoz filiis suis et fibi
met ip̄is dicēs. Nunqđ n̄ in huiuscemōi
re peccauit salomō rex israel. Et certe in
gentiō multis nō erat rex similis ei, et
dilectus deo suo erat, et posuit eū de⁹ re-
gem sup oēm israel. Et ip̄m ergo duxer-
rūt ad peccatū mulieres alienigene. Nū
quid ⁊ nos inobedētes faciem⁹ oē ma-
liū grāde hoc, vt p̄uaricemur in deo n̄o
et ducamus yrores peregrinas. De fi-
lijs aut̄ ioiada fili⁹ eliasib sacerdotis ma-
gni, gener erat sanaballath boronit⁹ quē
fugauī a me. Recordare dñe deus meus
aduersum eos qui polluūt sacerdotium
iusq; sacerdotale et leuiticū. Igif mun-
dauī eos ab oīb; alienigenis et cōstitui
ordines sacerdotū ⁊ leuitarū vnumquē
q; in ministerio suo in oblatōne ligno-
rū in temporib; constitutis et in primis
tr̄s. Memento mei deus meus in lo-
num. Amen.

Explicit liber Neemie. Incipit liber
Esdre secundus. Capitulū I

Efecit iosias pasca in h̄e⁹
rosolymis dñio, et immo-
lauit phāse q̄rtadecia lu-
na primi mensis: statuēs
sacerdotes p̄ vices dierū
stolis amictos in tēplo dñi. Et dixit les-
uitis sacris seruis isrl: vt sanctificarent
se dño in positione sancte arce dñi in do-
mo quā edificauit salomō filius dauid
rex. Nō erit vobis tollere sup humeros
eā. Et nūc deseruite dño v̄to, et curā g-
rite gentis illius israel et p̄te fm pagos
et tribū yras. fm scripturā dauid regis
israel. et fm magnificētiā salomonis
fili⁹ eius: omnes in templo, et fm par-
ticulam principatus paternā restrā eoz
qui stāt in cōspectu fratru⁹ filiorū israel.